SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CAST ANHAL
FACULDADE DE MATEMÁTICA

ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Professora Orientadora: Me. Maria Eliana Soares

Discente: Cristina Pinheiro Duarte Souza Matrícula: 201218340042

Aos 08 dias do mês de fevereiro do ano de 2018, às 09 horas, no Auditório Central do
Campus Universitário de CastanhallPA (CUNCAST/PA) reuniu-se a Banca Examinadora do
Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) , parte do processo de avaliação do Curso de
Licenciatura Plena em Matemática, para obtenção do grau de Licenciatura Plena em
Matemática, no Campus Universitário de Castanhal. A Banca Examinadora foi constituída pelas
seguintes professoras:
1. Prof", Maria Eliana Soares, Mestre, FACMAT, Orientadora
2. Willa Nayana Corrêa Almeida, Clube de Ciências Cristovam Diniz/UFPNCUNCAST,
Coorientadora
3. Prof", Roberta Modesto Braga, Dra. FACMAT, Membro
4. Prof", Gerlândia de Castro Silva Thijm, Dra. FACMAT, Membro

O TCC foi intitulado: PERSPECTIVAS DOCENTES ACERCA DA RESOLUÇÃO
DE PROBLEMAS COMO METODOLOGIA DE ENSINO DA MATEMATICA

Aberto os trabalhos, a candidata supracitada apresentou o TCC com a duração de 30
(trinta) minutos. Ao final da exposição, a banca examinadora se reuniu e atribuiu o seguinte
resultado:
( ) Aprovado com conceito final ---.=----=- _
(\)(.) Aprovado com ressalvas, com o conceito _Pü.......•..·"'-'~'--'- _

Ressalvas:
"\~~ü~ ,dov) ~~ ~ ~ C\\~üQo de nrró.Q{b8b

( ) Reprovado

E, para constar, foi lavrada a presente ATA, que depois de lida e aprovada, segue
assinada pelas professoras que compuseram a Banca Examinadora.

Castanhal, 08 de fevereiro de 2018.

NCAST

l I